
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE MARÇO 
 
PROCESSO: Nº 010/01/07   CONTRATO: Nº 032/2007 
MODALIDADE: Convite N° 016/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos, para 
manutenção de próprios municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dangel Materiais e Montagens Elétrica Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 53.554,14 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 010/01/07  CONTRATO: Nº 033/2007 
MODALIDADE: Convite N° 016/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos, para 
manutenção de próprios municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Robson Domingues de Souza - ME  
VALOR GLOBAL: R$ 1.095,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 148/01/07    CONTRATO: Nº 034/2007 
MODALIDADE: Convite N° 017/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza pública, materiais 
e medicamentos para serem utilizados na Casa da Agricultura.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Agropecuária Arilú Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 24.595,20 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 148/01/07   CONTRATO: Nº 035/2007 
MODALIDADE: Convite N° 017/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza pública, materiais 
e medicamentos para serem utilizados na Casa da Agricultura.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Stranieri e Cia Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 2.395,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 003/01/07  CONTRATO: Nº 036/2007 
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado, gasolina comum para a frota 
municipal.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 361.060,00 
DATA DE ASSINATURA: 07/03/07   VIGÊNCIA: 06/03/08 



PROCESSO: Nº 003/01/07    CONTRATO: Nº 037/2007 
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de álcool combustível e óleo 
diesel para a frota municipal.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 321.330,00 
DATA DE ASSINATURA: 07/03/07   VIGÊNCIA: 06/03/08 
 
PROCESSO: Nº 011/01/07   CONTRATO: Nº 038/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 005/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais de construção e 
ferramentas destinados à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 185.385,35 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 011/01/07  CONTRATO: Nº 039/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N°005/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção e 
ferramentas destinados à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Jumae Artefatos de Cimento Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 5.160,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 31/12/07 
 
PROCESSO: Nº 054/01/07    CONTRATO: Nº 040/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à 
Administração Geral e Escolas Municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Arrelaro e Arrelaro Comércio de Produtos Alimentícios Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 4.702,50 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 15/03/08 
 
PROCESSO: Nº 054/01/07    CONTRATO: Nº 041/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à 
Administração Geral e Escolas Municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Columbia Comercial Paulista Ltda 
VALOR GLOBAL: 11.931,30 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 15/03/08 
 
 
 
 
 



PROCESSO: Nº 054/01/07    CONTRATO: Nº 042/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à 
Administração Geral e Escolas Municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Plati Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda 
VALOR GLOBAL: 9.628,50 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 15/03/08 
 
PROCESSO: Nº 054/01/07    CONTRATO: Nº 043/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à 
Administração Geral e Escolas Municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edna Aparecida Galli - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 26.396,10 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 15/03/08 
 
PROCESSO: Nº 054/01/07    CONTRATO: Nº 044/2007 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à 
Administração Geral e Escolas Municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: King Limp Comércio de Produtos de Limpeza Ltda 
VALOR GLOBAL:  R$ 20.113,70 
DATA DE ASSINATURA: 16/03/07   VIGÊNCIA: 15/03/08 
 
PROCESSO: Nº 154/01/07    CONTRATO: Nº 045/2007 
MODALIDADE: Convite N° 018/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e fitas para impressora, CD e 
DVD para o Paço Municipal.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: J.F Ozório Cavallaro - EPP 
VALOR GLOBAL:  R$ 8.407,00 
DATA DE ASSINATURA: 21/03/07   VIGÊNCIA: 20/09/07 
 
PROCESSO: Nº 154/01/07    CONTRATO: Nº 046/2007 
MODALIDADE: Convite N° 018/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e fitas para impressora, CD e 
DVD para o Paço Municipal.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edna Aparecida Galli - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 4.013,19 
DATA DE ASSINATURA: 21/03/07   VIGÊNCIA: 20/09/07 
 
 
 
 
 
 
 



PROCESSO: Nº 107/01/07    CONTRATO: Nº 047/2007 
MODALIDADE: Convite N° 019/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação mensal de licenciamento de uso, 
manutenção e assistência de software.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/03/07   VIGÊNCIA: 29/03/08 
 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 
PROCESSO: 480/05/05     ADITAMENTO: 012/2007          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 001/2007 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte de estudantes na área 
rural do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Translocave Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/07 
VALOR GLOBAL: R$ 12.936,00 
 
PROCESSO: 575/06/06     ADITAMENTO: 013/2007          
MODALIDADE: Convite 057/2006 
OBJETO: Revitalização da Praça Central João Pessoa. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 27/03/07   VIGÊNCIA: 27/07/07 
 
PROCESSO: 174/02/03     ADITAMENTO: 014/2007          
MODALIDADE: Convite 022/2003 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção da torre de retransmissão de 
canais de TV, na faixa UHF 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: H.F Telecomunicação, Automação e Comércio Ltda 
DATA DA ASSINATURA: 30/03/07   VIGÊNCIA: 01/04/2008 
VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 
 
 
 
 
 


	MODALIDADE: Convite N° 016/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos, para manutenção de próprios municipais.   
	MODALIDADE: Convite N° 016/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos, para manutenção de próprios municipais.   
	MODALIDADE: Convite N° 017/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza pública, materiais e medicamentos para serem utilizados na Casa da Agricultura.   
	MODALIDADE: Convite N° 017/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza pública, materiais e medicamentos para serem utilizados na Casa da Agricultura.   
	MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado, gasolina comum para a frota municipal.   
	MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de álcool combustível e óleo diesel para a frota municipal.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 005/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais de construção e ferramentas destinados à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N°005/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção e ferramentas destinados à reparos, reformas e manutenção de próprios municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à Administração Geral e Escolas Municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à Administração Geral e Escolas Municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à Administração Geral e Escolas Municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à Administração Geral e Escolas Municipais.   
	MODALIDADE: Tomada de Preços N° 003/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados à Administração Geral e Escolas Municipais.   
	MODALIDADE: Convite N° 018/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e fitas para impressora, CD e DVD para o Paço Municipal.   
	MODALIDADE: Convite N° 018/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item 
	OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e fitas para impressora, CD e DVD para o Paço Municipal.   
	MODALIDADE: Convite N° 019/2007  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
	OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação mensal de licenciamento de uso, manutenção e assistência de software.   

